
Organisationseinheit Name/Adresse Geschlecht Alter
Aufnahme-

perspektive
Bemerkungen Ansprechpartner*in Kontaktdaten

GWG HI 2 Tholey-Theley w ab 3 1
Denis Thielen, Tel. 0681 - 9481760, 

d.thielen@margaretenstift.de

TT_DBT-A Gruppe Trier m/w  12-21 1 01.06.2019
Dr. Stefan Eisenbeis, 0681-9481715, 

s.eisenbeis@margaretenstift.de  

WG Wiesbach, Josefstraße 23, 66571 

Eppelborn
m ab 10 1 ab 05.07.2019

Manuel Abel, 0681/9481758, 

m.abel@margaretenstift.de

GWG Dudweiler, St. Ingberter Straße 

100, 66125 Saarbrücken
m/w ab 3 2 ab 11.07.2019

Manuel Abel, 0681/9481758, 

m.abel@margaretenstift.de

Integrative Familienhilfe (IF) 1 15.09.2019
Isabella Scheurer, 0681 - 9481734 

i.scheurer@margaretenstift.de

IP DBT- A WG, Saargemünderstr. 157, 

66130 Güdingen 
w/m ab 14 Jahre 2

Vorraussetzung DBT-A 

Therapie

Evelyn Geiter, 0681-9481762, 

e.geiter@margaretenstift.de

SFC Hermeskeil, Stationäres 

FamilienClearing , Langer Markt 4, 54411 

Hermeskeil

m/w

nur Eltern ab 18 

Jahre mit 

Kindern ab 0-16

1
Anna Kondziela, 0681-9481772 

a.kondziela@margaretenstift.de

PES/ Muki Oberwörresbach                   

BE: 2 Plätze, Adresse: Bergstraße 13, 

55758 Oberwörresbach,

egal

unter 6 Jahren, 

noch nicht 

schulpflichtig

Aufnahme von 1 

Mutter o. Vater + 1 

Kind

ab Juli 2019
Nina Brück, Tel. 0162-2787008 

n.brueck@margaretenstift.de

PES Veldenz, BE: 2 Kinder, Adresse: Zum 

Sonnenberg 18, 54472 Veldenz
männlich 1-3 J. 1

ab August, Anbahnung 

und Vorgespräche 

erforderlich, keine 

komplex traumatisierten 

und stark 

verhaltensauffälligen 

Kinder möglich

Nina Brück, Tel. 0162-2787008 

n.brueck@margaretenstift.de

JUWOG VK m/w ab 16 1
Jörg Johann, 0681-9481716 

j.johann@margaretenstift.de

MuVaKi Wohnen Grügelborn 

Lindenbornstr. 36, 66629 Freisen
m/w

mind. 1 Kind 

unter 6 Jahren
1

Gisela Tomi, 0681-94817 64, 

g.tomi@margaretenstift.de
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